Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO E DO SERVIÇO AUTÔNOMO
DE  ÁGUA E  ESGOTO  SOBRE  A  FALTA  DE ÁGUA NOS  BAIRROS  SÃO  GABRIEL  E
ALZIRA.

Destinatário:  Dr.  Florisvaldo  Antonio  Fiorentino  Prefeito  Municipal  da  Estância  turística  de
Ibitinga e Gestor Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE – Belmiro Sgarbi
Neto.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Se  é de conhecimento dos mesmos a constante falta de água nos Bairros São
Gabriel e Jardim Alzira, principalmente aos finais de semana?

2) Porque a Caixa d'água do Jardim São Gabriel, ainda não está em funcionamento,
sendo que no Bairro já possui dezenas de Imóveis?

3) Qual é o Planejamento para se resolver essas questões com urgência?

4) Somente  a  caixa  d’água  do  jardim Alzira  é  suficiente  para  abastecer  os  dois
Bairros?

JUSTIFICATIVA:  Os  moradores  dos  bairros,  procuraram  por  este  vereador  reclamando
constantemente da falta d’água, principalmente aos finais de semana.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de fevereiro de 2025.

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

		2025-02-17T18:37:53+0000

		2025-02-17T18:42:57+0000

		2025-02-17T19:07:41+0000

		2025-02-17T19:13:08+0000